Der Magistrat Marburg, 11.10.2022

Herrn Stadtverordneten
Matthias Pozzi

GrofR3e Anfrage der AfD betr. ,,Tischlein deck dich*
V0O/0920/2022

Sehr geehrter Herr Pozzi,

in der Anlage Ubersenden wir die Antwort auf die 0.g. GroRe Anfrage. Der Antwort hat der Magistrat in seiner Sitzung am 10.10.2022 zugestimmt.
Mit freundlichen GriRRen

Dr. Thomas Spie
Oberblrgermeister
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Antwort auf die GroBe Anfrage der AfD betr. "Tischlein deck dich"
Stellungnahme
Frage 1: Wer ist fur die Entscheidung fiir die Ausladung der Kameradschaft Marburger Jager

/ 2. PzGrenDiv e.V. final zustandig gewesen (Magistrat, Kurator, FD-Leitung, einzelner
Mitarbeiter)?

Der OberblUrgermeister.

Frage 2: Was waren die genauen Grinde?

Wie bereits mehrfach ausgefiihrt war der Grund die Aufrechterhaltung der 6ffentlichen Sicherheit und Ordnung.

Frage 3: Wie ist der OB an private E-Mails gelangt, die durch diesen unter fragwirdigen Bedingungen (Vertraulichkeit, Datenschutz etc.) veréffentlicht wurde? Gab es hierzu eine rechtliche Einschatzung? Wenn ja, mit welchem Ergebnis und durch wen?

Wie bekannt durch Zusendung.


Frage 4: Werden Absagen durch die Stadt generell tel. abgehandelt? Wenn nein, warum in diesem Fall?

Die Universitatsstadt Marburg kommuniziert auf allen geeigneten Kanéalen und entscheidet Uber das spezifische Verfahren fallweise.

Frage 5: Wie vielen Vereine, Initiativen, Privatpersonen, Firmen wurde die Teilnahme beim
»Tischlein deck Dich* verwehrt (Anzahl, Namen und Griinde etc.)?

Allen, bei denen ernsthafte Sicherheitsbedenken bestanden.

Frage 6: Wie viele freie Platze gab es noch beim ,Tischlein deck Dich”, die nicht belegt waren (Angabe bitte in Prozent)?

Die Nachfrage nach Tischen war weitaus gréRer als das Angebot, somit wurden alle 831
Tischgarnituren vergeben. Jede 20 Festzeltgarnitur war einem sog. Kennenlerntisch zur freien Besetzung vorbehalten. Insgesamt standen also 40 Festzeltgarnituren als Kennenlerntische zur Verfligung. Bei acht Personen je Festzeltgarnitur ergibt das 320 freie Platze (= 5% freie Platze).

Anlage/n

Keine

